In nomine Summae, Sanctae etlndividuae Trinitatis, Patris Ingeniti, 
Filiique Unigeniti ac Spiritus Paracleti cuius dispossitione omnia ex 
nihilo condita sunt. Huic Deo trino et uno, ego Sentarius, servus 
servorum Dei, minimus me tota devotione committo, animam, corpus 
commendo. lili etiam Deo Sanctisque eius eclesiam construere devote 
decrevipropria poesessione, quae mihi ex antiquo accidit exportione 

"CUADERNOS DE ESTUDIOS GALLEGOS", Tomo XLII, Fascículo 107, Santiago 1995. 

(c) Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Licencia Creative Commons 3.0 España (by-nc)

http://estudiosgallegos.revistas.csic.es

JOSE LUIS LOPEZ SANGIL 13 

avulorum meorum, quam etiam haereditate a Romano Didaz dedit 
integra pro suo precio, hic est: uno cávalo rodane in quadraginta 
solidos et una vacca viduata in quindecim solidos. Et ego Romanus 
Didaz do ipsa haereditate pro hoc precio, et pro remedio animae meae 
et parentum meorum et pro peccatis meis quae tibi manifestavi et 
confessus sum, ut habeas me semper in mente tua tu et sucessores tui. 

Est autem eclessia a me fundata in finibus marinis Galleciae, in 
territorio Prucius sub episcopo Sedis Apostolicae Sancti lacobi, et est 
determinata per suos términos antiquos, id est, per términos de 
Pousadoira, et item per in directum terminum de Minudales, et per 
aqua de aquata, et inde ad ipsas forcatas de ipsas aquas, et inde ad 
fontem de ipsa aquata aqua, et inde ad ipsa Anta de ipso Piano et ad 
Saxos de ipsa Rugitoria de super; Sancta Eugenia, et ex alia parte 
flumine Lamber uno agro de tres modios, tres cassales, Loberiz et 
Sandim et Cantom, medietate de illis, et Vigo cun suos Cassales, ad 
sunt mirati Petri Jilbesi, Rodessindi medietate sub aula Sancti loannis 
de Callobre, medio de uno cassale sub aula Sancti Georgii de Torres, 
tres cassales, uno medio, alio integre et alio mediato, et in alio loco 
praenominato Villare de Idrales. De una vouça de tres modios et per 
aquam de Lobegildi usque flumen Lambre. 

Hanc igitur haereditatem omnem de super memoratam, tan cultam 
quam incultam, Deo excelso Trino et Uno, offero et concedo devote et 
ecclessiam quae ibi in honorem ipsius Dei omnipotentis et in nomine 
Sancti Ysidoris martyris et conffessoris fabricavi, ut ibi servi Dei sub 
norma Sancti Benedicti regula Deo perpetualiter famulentur, ac sub 
tuitiones Sedis Appostolicae Sancti lacobi ipsapermaneat. Haec omnia 
iam dicta pro redemptione animae mee Deo omnipotenti, vivo et vero, 
die dedicationis ipssius eclessiae ego Sentarius devotus offero in dote 
altaris habens etiam adornata ecclessia et unum calicem et crucem 
coronamque argentoam, vestimenta sacerdotalia, tam linea quam sérica 
bina, sacramentorum librum unum, antiphonales duos et alio comiti 
et missale, et unius psalterium, et unum ordinarium sive himnorum. 
Ad substentationem ibidem Deofamulantium equas tres cum suosfillos, 
iuga boum tria, vaccas tres cum suos filios, triginta ovelias, cabras 
decem, et caetera movilia quae necessaria sunt, in obsequio Deo sunt 
donata, ut habeant etpossideant servi Dei ibidem viventes sub regula 
Sancti Benedicti, ibi eorum vitae perenni. Si quis autem ex gente mea 
vel aliena hoc testamentum infregerit, sedeat excommunicatus et 
damnatus cum luda Domini traditore in inferno. Facta series testamenti 
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14 LA FUNDACIÓN DEL MONASTERIO DE ...